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WYSTĄPIENIE POKONTROLNE 
 
Dotyczy: kontroli przeprowadzonej 17 marca 2025 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego  
w Marianowie /adres: ul. Mieszka I 1, 73-121 Marianowo/. 
 
ZAKRES KONTROLI 
 
Kontrola objęła swoim zakresem realizację w 2023 r. oraz w 2024 r. przez Kierownika USC 
w Marianowie zadań na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu 
cywilnego (Dz. U. 2023 r. poz. 1378) - zwanej dalej ustawą oraz ustawy z dnia 17 października 
2008 r. o zmianie imienia i nazwiska (Dz. U. z 2021 r., poz.1988).  
 
UCZESTNICY KONTROLI  
 
a) Kontrolujący :  

- Jadwiga Pokora  - główny specjalista w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców 
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, 

 
b) składający wyjaśnienia:  

Małgorzata But –  Zastępca Kierownika USC w Marianowie. 
 
 
PODSTAWA PRAWNA KONTROLI 
 
Upoważnienie Wojewody Zachodniopomorskiego nr 8/2025 z  6 marca 2025 r.  
Kontrolująca odnotowała kontrolę w książce kontroli Urzędu Gminy Marianowo  
pod nr 2/2025. 
 
WYNIK KONTROLI  
 
Ocena pozytywna z uchybieniami1 
 

U S T A L E N I A 
 

I. Zagadnienia ogólne:   
 
Wójtem Gminy Marianowo od 7 maja 2024 r. jest Pan Mateusz Ruciński. W kontrolowanym 
okresie Wójtem Gminy była też Pani Danuta Ankutowicz. 
 

 
1 * Skala ocen:  
    pozytywna, pozytywna z uchybieniami, pozytywna z nieprawidłowościami, negatywna  
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Kierownikiem USC z mocy prawa jest Wójt Gminy Marianowo. Sprawami usc w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Marianowie zajmują się Pani Małgorzata But–Zastępca Kierownika USC. 
Według zakresu czynności nie jest ona zastępowana przy załatwianiu spraw związanych z 
rejestracją stanu cywilnego oraz spraw obywatelskich. 
 
Pani Małgorzata But posiada upoważnienie do przetwarzania danych osobowych 
zgromadzonych w Rejestrze Stanu Cywilnego oraz w systemach teleinformatycznych,  
w których prowadzony jest przedmiotowy rejestr. 
/dowód: dokumentacja kontroli karty nr 25-34 i 44/ 

 
Urząd Stanu Cywilnego w Marianowie zlokalizowany jest na parterze budynku Urzędu Gminy. 
Zajmuje 1 pomieszczenie, w którym znajduje się także archiwum USC. W archiwum USC 
przechowywane są księgi stanu cywilnego oraz akta zbiorowe. Archiwum jest zabezpieczone 
przed dostępem osób trzecich. Śluby udzielane są w sali ślubów, która znajduje się na I piętrze 
budynku Urzędu Gminy. 
 
Interesanci przyjmowani są za ladą i nie mają dostępu do, dokumentów i akt spraw . 
Blankiety odpisów aktów stanu cywilnego i zaświadczeń są zabezpieczone przed dostępem 
osób trzecich.  
/dowód: dokumentacja kontroli karty nr 43-44/ 

 
W kontrolowanym okresie w USC w Marianowie : 
- udzielano tylko rzymskokatolickich ślubów konkordatowych,  
- nie wydano żadnych decyzji na podstawie ustawy prawo o aktach stanu cywilnego, 
- nie zrealizowano żadnych czynność w trybie art. 17 ustawy Prasc. 
/dowód: dokumentacja kontroli karta nr 36 i 44/ 
 

II. Akty stanu cywilnego: 
 

Liczbę zarejestrowanych przez Kierownika USC w Marianowie urodzeń, małżeństw i zgonów 
prezentuje poniższa tabela: 
 

 
 

akty urodzenia akty małżeństwa akty zgonu 

1.01.2023-31.12.2023 r. 6 8 20 

1.01.2024-31.12.2024 r.  3 9 12 

 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Marianowie wpisuje do rejestru stanu cywilnego 
urodzenia, małżeństw i zgony, które wystąpiły za granicą. 
 
W 2023 r. Kierownik USC w Marianowie zarejestrował 1 ślub, którego udzielił duchowny. 
Natomiast Kierownik USC w 2023 r. udzielił 7 ślubów.  
 
W 2024 r.  Kierownik USC zarejestrował 5 ślubów udzielonych przez duchownego. W tym 
czasie Kierownik USC udzielił 4 ślubów.  
 
W 2023 r. udzielono 2 ślubów poza lokalem USC, a w 2024 r. również udzielono 2 ślubów 
poza lokalem USC. 
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W 2023 r. Kierownik USC w Marianowie wydał 367 odpisów aktów stanu cywilnego,  
a w 2024 r. - wydal 311 odpisów aktów stanu cywilnego.  
/dowód: dokumentacja kontroli karta nr 1 – 10  i 36/ 
 
Sprawdzono wszystkie akta zbiorowe prowadzone dla aktów urodzenia, aktów małżeństwa  
i aktów zgonu. W wyniku tej kontroli stwierdzono, że dokumenty niezbędne do sporządzenia 
aktów stanu cywilnego oraz mające wpływ na treść aktów są kompletowane właściwie.  
 
Akta zbiorowe są: 
-  uporządkowane 
-  ułożone chronologicznie i właściwie opisane. 
 
Stwierdzono następujące uchybienia: 
 

a) W transkrybowanym akcie urodzenia nr (…)/00/AU/2024/(…) wpisano miejsce urodzenia: 
Bremen, podczas gdy Kierownik USC powinien wpisać nazwę: Brema..- zgodnie z art. 104 
ust.8 ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego. W akcie tym wpisano również imiona 
dziecka: „(…) (…)”, podczas gdy w akcie niemieckim, widnieje zapis:  „(…)-(…)”.  
Zobowiązano Zastępcę Kierownika USC do sprostowania zapisu miejsca zdarzenia  
w polskim akcie oraz podjęcia czynności mających na celu wyjaśnienie pisowni 
imienia/imion dziecka i poinformowanie organu nadzoru o wynikach tych działań. 

b) W 4 przyjętych w kontrolowanym okresie zapewnieniach o braku okoliczności 
wyłączających zawarcie małżeństwa na str. 4 lub 9, w rubryce „inny dokument” na 
podstawie którego zweryfikowano prawdziwość danych w zapewnieniu, wpisano: „inny”, , 
choć zgodnie z pouczeniem, w rubryce należało podać nazwę tego dokumentu. 

/dowód: dokumentacja kontroli karta nr 38 -40, 43  i 44/ 
 

III. Decyzje administracyjne, skargi: 
 
Kierownik USC w Marianowie w kontrolowanym okresie nie wydał żadnej decyzji 
administracyjnej na podstawie ustawy prawo o aktach stanu cywilnego . 
W kontrolowanym okresie nie było także skarg dot. Urzędu Stanu Cywilnego w Marianowie.  
/dowód: dokumentacja kontroli karta nr 25, 26,36 i 44/ 
 

IV. Postępowania administracyjne w sprawach zmiany imienia i nazwiska: 
 
W 2023 r. i w 2024 r. Kierownik USC w Marianowie nie wydał żadnej decyzji  w sprawie 
zmiany imienia i nazwiska. Brak zatem możliwości weryfikacji prawidłowości postępowań 
prowadzonych w tym zakresie oraz wydanych decyzji. 
/dowód: dokumentacja kontroli karta nr 25,36, i 44/ 
 

Na tym kontrolę zakończono 

Przedkładając niniejsze wystąpienie pokontrolne nie zgłaszam uwag, wniosków oraz zaleceń 
pokontrolnych. 
 
Z upoważnienia 

Wojewody Zachodniopomorskiego 

 

Dawid Krystek 

II Wicewojewoda Zachodniopomorski 


